mæ utilia, varie afficiebatur, lætabatur, admirabatur, dolore animi implebatur. Lætabatur quidem quod in talem thesaurum incidisset: admirabatur autem, considerans fidem Christianorum; ejusque veri studium et conjunctionem cum virtute suscipiens: angebatur vero, damnura quod eousque acceperat, reputans, et noctem profundam ea, quæ præcesserant, existimans.

III. Hanc certe piam fidem desiderans, nihil omnino cunctata, accersit quamdam filiam unius ex senatoribus, (quæ opinione quidem erat Christiana, erat autem ipsa quoque virgo perfecta) verum cultum scire desiderans, et uti ea duce ad religionem. A qua in mysteriis pulcherrime instituta, properat ad baptismum: et media nocte, inscientibus omnibus, venit ad Cyrillum pontificem. Ille autem cum modulate divinas ei cecinisset Scripturas, et veneranda Christi cruce eam obsignasset, tunc quidem eam facit catechumenam: et jubet ea, quæ de more prius fiunt, fieri a pio quodam diacono; erat autem ei nomen Agapius. Illa vero cum et his, et jejunio et orationi simul vacaret, non minus hæc agens studio latere, quam hæc facere. Non erat itaque aliquis, qui horum esset conscius, nisi solus quidam eunuchus, qui erat ei virtute similis, Indes quidem nomine, genere autem barbarus, etiamsi ejus mores non essent barbaris similes, sed mites et mansueti, et qui significabant magnam internam quietem et tranquillitatem. Is non solum, æque atque ipsa, ad fidem accessit: sed etiam, vocante occasione, se primum tradidit martyrio. Ambo ergo, quando venit tempus præstitutum, assequuntur baptismum, et sic post primam generationem, cito puella secundo quoque regeneratur, cum non nata esset plures quam quatuordecim annos.

IV. Postquam autem valide jactum fuit fundamentum, et in firma petra, nempe Christo, jam radices egerat, tunc alia quoque superædificavit, alimentum quidem sensibile et potum negligens, panni autem, qui intelligentia percipitur, et divinis verbis adhærens: et præterea quærens non solum, quomodo, quod dictum fuerat, in animo imprimeretur, sed etiam, quomodo exiret in opus, atque adeo ad ea non opus fuit ei tempore. Simulatque enim divinam audiebat Scripturam, statim, quod audiebat, producebat ad effectum. Cum itaque aliquando legeret librum Actionum Apostolicarum, ubi pervenit ad illum locum, in quo, qui vendebant possessiones, afferebant pretia ad pedes apostolorum, illa hoc quoque, facere constituit, et cum collegisset, quidquid auri habebat et argenti et vestis pretiosæ, et ea suis imposuisset famulis, noctu abijt, et sanctum rogat Cyrillum, ut ea accipiat, quoniam in illum apostolicam servat reverentiam; et ut suis manibus ea distribuat pauperibus. Quæ quidem

¹ Act. 17, 31.

cum, ut volebat, nemine sciente effecisset reversa est, et solitus eam rursus habebat thalamus. Α ὑπέστρεψε, καὶ ὁ συνήθησ αὐτὴν θάλαμος αὐτοῖς εἰ-
χεν.

V. Atque Cyrillus quidem ejus pater secundum spiritum paulo post excedit ad omnium Patrem et Deum; beata autem puella ejus monita non leviter audiit, sed etiam in animi profundo ea celavit. Tote itaque die illa, et qui virtuti erat similis Indes, animam jejuniis expurgantes, orationique et sacris eloquiis vacantes, noctu cibum sumebant. Alimentum autem erat panis siccus, et aqua potus. Quæ vero constitutum fuerat ut ab imperatore acciperent, iis ventres pauperum fruebantur, ut benignitatem simul recte exercerent et abstinentiam. Sic facientes, conabantur quidem multos latere; sed fieri non poterat, ut mons absconderetur, et lucerna poneretur sub modio, et thesaurus lateret in terra abditus. Sed cum eo, quem dicam, modo apparuissent, orthodoxis quidem fiunt exemplum salutare, impiis autem et improbis validum ad eos convincendos argumentum. Qui tantum aberant, ut ex illorum virtute fructum perciperent, ut etiam pœnas ab eis expeterent, et eis crimen intenderent abstinentiam; eorum enim adhuc latebat pietas, nec ab ipsis adhuc deprehensi fuerant.

VI. Postquam autem manifestum evasit eorum jejunium ei qui gerebat curam sumptus aulae imperatoris, cum oporteret admirari benignitatem, et stupere abstinentiam, ille potius processit ad flagra, et eos diu cædens, vim afferebat ut dicerent, quonam proficebantur ea quæ eis dantur. Cum illi autem, qui didicerant celare recte facta, ea forti et generoso animo sustinerent, mori malentes, quam dicere, ne quod in egentes manabat, rescinderetur fluentum benignitatis, quidam eunuchus accedens ad præfectum, Persa genere et impietate, ac initio eorum virtutum defert et accusat tamquam vitium: quod scilicet se caste gerant, et a cibis abstineant: et quæ accipiunt ad alimentum, ea pauperibus Christianis præbeant: et quod, quæ ab imperatore proficiscuntur, dantur ad alimentum iis qui sunt contrarii imperatori. Quod si velis idscire apertius, licet tibi aperto penario ex iis quæ apparebunt. intelligere ea quæ sunt obscura. Audiit præfectus, et cum libenter evidentem admisisset probationem, ab eis aufert claves; et cum aperuisset, invenit protinus, sed non ut ipse sperabat, sed ea, quæ vere erant veneranda, nempe et divinæ crucis figuram, et librum sacrosanctum, nempe apostolorum Deo gratas Actiones; et præterea possessionum vacuitatem eorum qui in cœlis magnum thesaurum recondebant, cujus præclaræ opes erant duæ storeæ, in nudo solo stratae vere generosorum et beatorum Domnæ et Indæ magnifica supellex; fictile præterea thuribulum et lucerna, et lignea arcu-